
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК
п.г.т. Алексеевское №  ^

---------------------  --------

О комплектовании 1-х, 5-х классов общеобразовательных организаций 
Алексеевского муниципального района в 2022/2023 учебном году

Во исполнение Федерального Закона от 29Л2.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», с целью организованного приема и рационального 
распределения обучающихся в общеобразовательных организациях

приказываю:
1. Директорам общеобразовательных организаций укомплектовать в 

2022/2023 учебном году класс - комплекты для приема в первые классы 
(Приложение).

2. Директору МБОУ «Алексеевская СОШ №1 имени А.А. Малафеевой» 
(Иванов В. А.) укомплектовать в 2022/2023 учебном году пятый класс 
обучающимися - выпускниками четвертых классов из МБОУ «Алексеевская 
начальная общеобразовательная школа №4».

3. Директору МБОУ «Алексеевская начальная общеобразовательная школа 
№4» (Сунгатуллина Г.Н.) организовать работу по информированию родителей 
(законных представителей) выпускников четвертых классов о необходимости 
подачи заявления для зачисления в пятый класс в МБОУ «Алексеевская СОШ № 1 
имени А.А. Малафеевой».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника по учебно-методической работе Егорову В.В.

Начальник

Н.Ю.Муртазина 
8(84341)2 56 40



Приложение к приказу 
МКУ «Отдел образования 
Алексеевского 
муниципального района 
Республики Татарстан» 
от

№ Краткое
наименование школы Класс-

комплекты,
кол-во

Количество 
мест для 
приёма, 

чел.

1
МБОУ «Алексеевская СОШ №1 имени А.А. 

Малафеевой» 3 75

2
МБОУ «Алексеевская СОШ №2 имени Героя 

Советского Союза И.Е. Кочнева»
3 75

3 МБОУ АСОШ №3 им Г.С.Боровикова 2 50
4 МБОУ «Алексеевская начальная 

общеобразовательная школа №4» 1 30

5 МБОУ «Болынеполянская ООШ» 1 15

6
МБОУ «Болынетиганская ООШ имени Абдуллы

Баттала» 1 15
7 МБОУ «Билярская СОШ» 2 40
8 МБОУ «Ерыклинская ООШ» 1 15
9 МБОУ «Краснобаранская ООШ» 1 15
10 МБОУ Куркульская СОШ 1 12
11 МБОУ «Лебединская ООШ» 1 15
12 МБОУ «Левашевская ООШ» 1 15
13 МБОУ Мокрокурналинская СОШ 1 15
14 МБОУ Подлесношенталинская ООШ 1 15
15 МБОУ Реченская ООШ 1 15
16 МБОУ Родниковская СОШ 1 15
17 МБОУ Ромодановская СОШ 1 15

18

МБОУ «Сахаровская ООШ» (структурное 
подразделение МБОУ «Сахаровская ООП!» в селе 

Малый Красный Яр) 2 30
19 МБОУ Среднетиганская СОШ 1 15
20 МБОУ Степношенталинская ООШ 1 15
21 МБОУ «Чувашскомайнская ООШ» 1 15
22 МБОУ «Шаминская ООШ» 1 15
23 МБОУ «Ялкынская ООШ» 1 15

Итого 30 552


